

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem odbor správní a školství

Příční 405, 593 01, Bystřice nad Pernštejnem,
☎ 566 590 311, e-mail: posta@bystricenp.cz

Vaše č. j.	Ze dne: 21.10.2024	Naše č. j.	Vyřizuje: Zítková	E-mail: jana.zitkova@bystricenp.cz	Telefon: 566590364	Datum: 22.10.2024
------------	-----------------------	------------	----------------------	---	-----------------------	----------------------



Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") Vám v reakci na Vaši žádost doručenou dne 21.10.2024 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem jako povinný subjekt poskytuje požadované informace.

Žádost:

- 1) Přesný seznam všech míst na veřejných prostranstvích, kde město Bystřice nad Pernštejnem provozuje bezpečnostní kamery, pokud taková místa jsou
- 2) Informace, zda jsou některé z těchto kamer vybaveny funkcemi pro rozpoznávání obličejů nebo jiné technologie pro automatizované sledování
- 3) Způsob uchování a správy záznamů z těchto kamer (délka uchování, způsob zajištění bezpečnosti dat apod.)

Poskytnutí informace:

Ad 1) V souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona Vám sdělujeme, že seznam všech míst na veřejných prostranstvích, kde město Bystřice nad Pernštejnem (dále jen Město) provozuje bezpečnostní kamery, je zveřejněn na webových stránkách města pod následujícím odkazem:

[Kamery ve městě | Město Bystřice nad Pernštejnem](#)

Ad 2) Funkcionalita software k zobrazování a využívání obrazu kamer (např. zmíněné automatické rozpoznávání obličejů) není Městu známa – předmětný SW je nainstalován pouze na pracovní stanici ve služebně PČR.

Ad 3) Městu není známo, jak dlouho jsou záznamy z kamer uchovávány. Město je sice vlastníkem kamerového systému se záznamem (se závazky vyplývajícími z tohoto statutu), nicméně k záznamům z kamerového systému nemá přístup. Přístupy, správa dat apod. jsou plně v kompetenci Policie České republiky/Obvodního oddělení Policie České republiky – Nádražní 159, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem (dále jen „PČR“).

Uživatelská platforma Města je stejná té, kterou může k náhledu využít např. Úřad pro ochranu osobních údajů nebo kdokoli/odkudkoli „v daný čas“. Cokoliv jiného, než náhled „v daný čas“ je Městu (a jakémukoli jinému subjektu s výjimkou PČR) nepřístupné. Pokud zaměstnanec města potřebuje záznam z kamerového systému pro výkon svých pracovních povinností (např. jako důkazní prostředek v přestupkovém řízení), formálně požádá PČR o poskytnutí záznamu (nebo určité časové sekvence). Software pro zobrazování a využívání obrazu kamer je nainstalován pouze na pracovní stanici ve službě PČR a město nemá žádnou možnost k jeho využívání; z technického a organizačního pohledu platí, že záznamové zařízení (server) se nachází v uzamčené serverovně v budově Městského úřadu, Příční 405, která je chráněna systémem EZS, samotný server se nachází v uzamčeném skříňovém rozvaděči (racku), přičemž klíče k této skříni jsou z důvodu potřeby případného servisního zásahu uloženy v zalepené obálce opatřené pečeti PČR. Pro přenos dat mezi budovou Městského úřadu a službou PČR slouží vyhrazená přímá optická linka.

S pozdravem

Mgr. Jana Zítková
oprávněná úřední osoba